（生态影响类）
（公示本）
项目名称：  大唐华银醴陵明月分散式风电项目
       110 千伏送出线路工程
建设单位（盖章）：大唐华银株洲发电有限公司
编制日期：           2021 年 10 月
中华人民共和国生态环境部制
专家评审意见修改清单

杆塔数量为 49 基，其中新建铁塔 48 基（耐张塔 11 基，直线塔 37 基），
利旧双回路耐张塔 1 基。结合本工程所选用的导地线型号、气象条件分区和沿
线地形地貌，及交叉跨越情况，式铁塔塔型 15 种，分别是：15mm 冰区：1A8-
ZMC1、1A8-ZMC2、1A8-ZMC3、1A8-ZMC4 单回路直线塔，1A8-JC1、1A8-
 —  6  —
JC2、1A8-JC3、1A8-JC4 单回路耐张塔，1A8-DJCZ 单回路低穿塔、A8-DJC1
单回路终端塔、1D9-SDJC 双回路终端塔。20mm 冰区：1ZT421 和 1ZT422 单
回路直线塔， 1JT421 单回路耐张塔，1DT421 单回路终端塔。
本工程线路所经地区以山地为主，对于山区线路铁塔，为减少对植被的破
坏，根据塔位地形特点，自立式角钢铁塔均采用具有全方位高低腿的山地型铁
塔，解决地形高差问题，配合使用不等高基础，解决基础保护范围问题。采取
上述措施后，可以减少植被破坏，减少降基土方，减少水土流失，将对环境的
影响降至最低。杆塔具体使用情况详见下表。
表 2-2  本工程杆塔使用情况一览表
杆塔型号 呼高（m） 基数 杆塔型号 呼高（m） 基数
1A8-DJCZ-15 15 1 1A8-ZMC2-33 33 6
1A8-JC1-21 21 1 1A8-ZMC2-36 36 7
1A8-JC1-24 24 2 1A8-ZMC3-30 30 3
1A8-JC1-30 30 1 1A8-ZMC3-33 33 1
1A8-JC2-21 21 1 1A8-ZMC3-36 36 3
1A8-JC3-21 21 1 1A8-ZMC4-48 48 1
1A8-JC4-18 18 1 1DT421-24 24 2
1A8-ZMC1-21 21 1 1JT421-24 24 1
1A8-ZMC1-24 24 5 1ZT421-27 27 1
1A8-ZMC1-27 27 1 1ZT422-21 21 1
1A8-ZMC1-30 30 4 1ZT422-42 42 3
（3）基础
本工程粘性土无水地基(硬塑粘性土以及风化岩石)铁塔基础优先选择原状
土掏挖基础，有地下水地基优先选用直柱式大板基础。
①掏挖式基础